1. notab. ac si renuerit, adiri potest superior, ut cum cogat, argum. e. Nullus, de iur. patr. & tenet idem Abb. in d. c. Relatum n. 6. verj. Sed diceret tu. Sed & S. Coogreg. Concilii declaravit ejusmodi licentiam ab Episcopo ad quinque annos concedi posse, quod si renuerit, ejus superiorem adendum esse, qui eum compellat.

Hoc autem privilegium vendicat sibi locum tam in decentibus, quam in studentibus, & tam in Theologica facultate, ut est casus in d. c. fin. de Magistr. quam in iure Canonico, ut notatur in c. Cum ex eo, in gl. in verb. Litterarum, de elec. lib. 6. & per Abb. & DD. in c. Tria, de Cler. non resid. Quin imò censuit S. Congregatio docentes jus Canonicum in publica universitate gaudere, & potiri privilegio percipiendi in absentia suorum praebeatarum fructibus, quamvis praebeatae, quas obtinent, sine sit in Cathedrali ejusdem civitatis, in qua publici Lectores munere funguntur. Quid autem in iure civili dixi in c. Super specula, Ne Cler. vel Monach. Hodie gratiae de residendo, & fructibus in absentia percipiendis studiorum causa à Sede Apostolica impetrare non suffragantur, nisi accedat consensus Ordinarii loci, ubi beneficia consistunt, ex Constitutione Pii IV. publicata 24. Novemb. 1564.

Ultimò nota, secundum Anton. de Butr. n. 3. legitimam absentiae causam, quamvis fingat quem haberi pro residente, non tamen fingere ut habeatur pro divinis interessente. Ratio potest esse duplex. Altera quam ponit hic Petr. de Anchar. n. 3. quia cum distributiones quotidianae debeantur praesentibus, & interessentibus divinis officiis, e. unic. de Cler. non resid. lib. 6. Princeps concedendo unum speciale, ut non praesens fructus percipiat, non censetur concedere aliud, ut scilicet habeatur etiam pro interessente, & consequatur distri-

- 15 *butiones quotidianas, quia duo specialia non debent concurrere circa idem lib. 1. C. de dot. promiss. l. Cum poss. §. Gener. de iur. dot. Altera ratio est, quam ponit Abbas. n. 3. in 2. not. quia privilegium parum favorabile, & parum odiosum debet restringi quatenus praedictum alteri, vel cuius Divino. Nam privilegium hic concessum super fructibus integre percipiendis; ideo non extenditur ad quotidianas distributiones, quia habet naturam separatam ab aliis fructibus Ecclesiae, & introducta fuerunt in usum cultus divini, ut Canonici ad divina officia promptius conveniant, Clem. Si Dominum, de relig. & vener. Sancti, nam ut Host. inquit in c. Olim nu. 2. in var. Et manualia, talis interet pro denario, qui non interesset pro Deo. Et propterea ne qua in parte minuat divinus cultus, sed ei debitor omnibus in rebus obsequium praestetur, statuit Concil. Trid. in c. 3. sess. 12. in Ecclesiis tam Cathedralibus, quam Collegiatis, in quibus nullae sunt distributiones quotidianae, vel ita tenues, ut verumilliter negligatur, tertiam partem fructuum separari debent, & in distributionibus quotidianis converti, quae inter dignitates obtinentes, & ceteros divinis interessentes, dividantur.*
- 16 *Quero, An & quibus casibus obtinentes beneficia in Cathedralibus, vel Collegiatis Ecclesiis licite percipere possint in absentia redditus suorum beneficiorum.*
Hic quaestio pro clario solutione dividenda est in duo membra principalia. Primum est, An & quando absentibus debeatur fructus praebeatae. Secundum est, An & quando istidem debeatur distributiones quotidianae. Et quia provenit, & emolumentum beneficiorum non debentur non residentibus, nisi in casibus in iure expressis, nec licet Episcopo imperitio licentiam percipiendi fructus in absentia in casibus non expressis in iure, ut patet infra in discursu materiae praefertim n. 37. ne multipliciter, & varietas casuum ingerat confusionem in utroque membro procedam faciliori methodo per conclusiones, & ampliationes, & limitationes, sed praecipue ex responsis Sac. Congreg. Concil. Tum quia si oportere singula discutere, materia in volumen excreveret, tunc quia vis commune in multis reperitur immutatum ex iure novissimo Concilii Trid. ut in iure dicitur. Sententia non sit usquequaque tutum, cum pleraque ex decretis, & declarationibus Apostolicis certam interpretationem habuerint.
- 17 *Ad evidentiam praemittendum est fructus in hoc differre à distributionibus quotidianis, quod fructus sine redditus certi ipsi sum corpus praebeatae constituentes, qui dantur residentibus non habita ratione servitii quotidiani, quia percipiuntur sine facto, & ministerio hominis, Distributiones vero sunt emolumenta incerta ad corpus praebeatae non pertinentia, pendentes enim, & exitum habent ex incerto fortunae, actualis ministerii & operis; & dividuntur pro rata servitii inter eos tantum, qui horis Canonice interfuerunt. Textus est in Extravag. Postulasti, §. Licet de praeb. Et hanc differentiam constituit, & quibus firmat locum, etiam dividuntur in fine anni, non autem diebus. Nam si divisio fiat non aequaliter, sed habita ratione servitii cuiusque horae, & absentes nihil percipiunt, sunt vere distributiones quotidianae, non autem fructus praebeatae, seu fructus grossi, vel massae communis, ut decidit Rota apud Achill. dicitur, an. de distrib. Caput. decij. 29. par. 2. & rursus coram Card. Seraph. dec. 1149. n. 2. ubi resolvit redditus Collegiatae Ecclesiae Aquavivae, qui in fine anni dividuntur pro rata servitii diurni, esse distributiones quotidianas, se propterea ex illis non esse contribuendum seminaris Barensi. Quam decisionem postea in eadem causa probavit S. Congregatio Concilii, ut scripsi plenè in c. Olim à n. 45. usque in fin. infra de verb. signific.*
- 18 *Nec obstat text. in Extravag. Cum nonnulla, la prima, §. Praeterea, de praeb. ubi est expressum, illam bladi quantitatem, & pecuniam summam, quae pro quolibet mense, vel hebdomada Canonici ministrantur, non debere pro quotidianis distributionibus computari, sed illa tantum quae praefatis Canonici quotidie pro diebus, & nocturnis horis distribuuntur sine fraude. Nam responderetur textum loqui de illa bladi, & pecuniae quantitate, quae consuevit assignari absentibus studiorum causa, vel pro negotiis de licentia Capituli. ut ibi est expressum; unde factus est sibi nihil consuevit absentibus exhiberi. Et dum coetus dixit censeri distributiones quae dividuntur quotidie respectu ad id, quod frequentius huiusmodi, propterea etiam appellatur distributiones quotidianae. Sed tamen si divisio fiat habita ratione quotidiani servitii, non ideo minus censeri debent quotidianae, quod dividuntur in fine hebdomadae aut mensis vel anni, quia hoc fit gratia commodiorum solutionis, nec alterat naturam distributionum quae consistit in hoc ut sint deputatae pro servitio cuiusque diei, & non interessentes nihil percipiunt, ut habeatur in dicta Extravag. Postulasti, §. Licet de praeb. & in praellig. §. Praeterea, ad quem alius remittit S. Congreg. Concilii. Nam consultata quae sine distributionibus, de quibus Concilium, c. 12. sess. 24. & c.*

un. de Cler. non resid. in 6. & quae sint distributiones quae habentur loco praebeatae, à quibus non excluduntur absentes ratione alicujus privilegii de quibus in d. c. un. in verb. Receperit, simpliciter respondit declarasse Extravag. Cum nonnulla, §. Praeterea de praeb.

Quibus praemissis circa primum membrum statutum principalis conclusio. Obtinentes beneficia, pura Dignitates, Canonici, Praebendae vel portiones in Cathedralibus vel Collegiatis Ecclesiis tenentur in eis personaliter residere, nec in absentia percipere debent fructus praebeatarum suarum, ut hic & in c. Inter quatuor & c. fin. de Cler. non resid. & in c. Pervenit, il. 2. infra de appellat. Item probatur in c. Cum omnes supra de Constit. ubi Canonici absentes percipere possunt fructus praebeatarum suarum vigore consuetudinis. Ergo seclusa consuetudine, de jure communi illas percipere non debent, & ita notat gloss. prima communiter approbata dicens, hoc esse jus commune, ut Canonici absentes nihil percipiunt. Item tenet gloss. in cap. Conquerente, in verb. Deserviat, il. 2. infra de appellat. & gloss. nostra in illis verbis, de corpore praebeatae suae quam in absentia de jure communi percipere non debent Clerici. Et verbum, residere, accipiendum est cum effectu, id est Ecclesiae in divinis officiis deservire, cap. Relatum, de Cler. non resid. & d. cap. Conquerente, & tenet Host. in summa eod. tit. §. 2. qu. 27. Alten. lib. 6. tit. 34. Silvest. in summa de Constit. ubi pr. Andr. ab Exca in c. Cum omnes non. 58. de Constit. quos sequitur Covarr. lib. 3. var. resol. c. 13. num. 3. verj. Verum priorem huius distinctionis rationem. Item tenet Petr. de Anchar. in cap. un. in 6. not. de Cler. non resid. in 6. Nam residentia debet esse laboriosa, non desidiola, cum beneficia ad divinum cultum, & Ecclesiastica munia obtinenda sint constituta, c. Cum ad hoc, in parte decisae eod. tit. & habetur in decreto Concilii Trid. c. 13. in pr. sess. 21. Quid enim prodest praesentia in loco ex quo divinus non adiunt, ut inquit gloss. in d. c. un. in verb. Praesentat. Et ita intellexit Canonorum residentiam S. Congreg. eisdem Concilii interpretes, ut patet infra in sexta ampliatione n. 41. Ceterum est absentes percipere non debeant fructus praebeatarum, non tamen hoc ita accipiendum est, ut illos perdant ipso jure, Imò enim accipiuntur sine facto, & ministerio hominis ut ex Oldrado dicitur ultra supra n. 18. Sed ita est intelligendum, ut privandi sint ad praesentium Concilii Trid. in c. 12. §. Praeterea sess. 24. ubi statuitur ut absentes ultra tempus ibi permillum primo anno priventur dimidia parte fructuum, & quos ratione etiam praebeatae ac residentiae fecerunt suos. Quid si iterum eodem forent uti negligentia priventur omnibus fructibus quos eodem anno lucrati fuerint; & recedente vero contumacia contra eos iuxta sacrorum Canonum constitutiones procedatur id est ad privationem tituli. Atque ita hodie correcte est dispositio antiquorum Canonum, secundum quam Canonici absens privati poterat beneficio, si infra congruum terminum sibi praesentium ad residentiam, non redisset, ut in d. c. Pervenit il. secundo de appellat. c. Inter & c. ult. de Cler. non resid. Nam post Concil. privati non potest titulo nisi post lapsum trium annorum.

Unde cum Episcopus Tarentinus olim petisset declarari à Sac. Congreg. Concilii. An rectè processisset contra Subcanonem Canonicum Ecclesiae suae juxta decem & octo menses absentem, cum ei comminatum fuisset poenam privationis, si intra mensem non redideret, S. Congreg. duo declaravit, Primum Concilium clare disposuisse expectandum esse lapsum trium annorum, antequam ad privationem in totum procedatur, ut in d. c. 12. sess. 24. verj. Praeterea obtinentibus. Nam in primo amittit non residentem dimidiam, in secundo omnes fructus, in tertio privatur titulo & ita rescriptum fuit plurimis Episcopis.

Secundum, est omnes redditus in quotidianis distributionibus consistant, pro primo anno, vel secundo, non debere incidi privationem, quia cum sint quotidianae, & non percipiatur non residens, satis est privatus, & pro primo, & pro secundo, se admodum Episcopus ne has distributiones, quas amittit sine non residendo, sinat accrescere servientibus. Constitutionem vero, qua absentes ultra duos menses privantur Capellanis, Sac. Congregatio sic censuit intelligendam, ut absentes ultra duos menses primo anno priventur dimidia parte fructuum, secundo omnibus, tertio Capellanis; Hos autem duos menses; cum Constitutio sit odiosa, oportere esse continuis, quemadmodum & supra dictos tres annos, non autem interpellatos. Quid si quis fraude usus fuerit, tunc Ordinatio licere animadvertere in eos, qui fraudem commiserint; poenam autem amissionis fructuum censuit non habere locum in quotidianis distributionibus, quos Canonici interservius jam lucrati est.

Ampliatum primo principalis conclusio supra firmata, ut habeat locum, non obstante contraria consuetudine non residentis, aut fructus in absentia percipiendi. Nam est consuetudo huiusmodi valida esse de jure communi, ut est text. in cap.

Cum omnes de Constit. & ibi notat gl. fin. Innoc. & alii, saltem in eo casu, in quo Canonici abiens intervalebant per facultatem secundam opinionem Host. *Ibid.* n. 10. cum quo tractantur committere DD. ut ibi restat Abb. n. 10. tamen hodie sublata est a Concilio Trid. in d. c. 12. §. *Præterea*, ubi statuitur, ut obtinentibus in Cathedralibus, aut Collegiatis Ecclesiis Dignitates, Canonicatus, Præbendas, aut portiones non liceat vigore ejuslibet statuti, vel consuetudinis ultra tres menses ab eisdem Ecclesiis quolibet anno abesse. Quo decreto corrigitur predict. Decretalis, *Cum omnes*, & opiniones DD. in hac materia ut ibi dixi numer. 21.

31 Quin imò in Cathedralibus, & Collegiatis insignibus eo decreto sublata est consuetudo, etiam immemorabilis vacandi ultra tres menses à servitio Chori, ut multoties respondit S. Congreg. ut dixi latius in predict. Decretali, *Cum omnes* n. 31. & *seqq.*

Ampliat secundò, ut procedat etiam in Collegiatis non insignibus; censuit enim S. Congreg. Canonicos Collegiarum Ecclesiarum, etiam non insignium, teneri ad residentiam, nisi tamen istæ non insignes Collegiatae essent rurales profertur delirata, aut in quibus nunquam antea supra humanum memoria solitum esset residere, aut ad hoc tenuis reddidus esset, ut Canonici aliunde non habentes unde vivant, alere non possent. Ex de intellectu hujus declarationis vide quod scripsi in d. c. *Cum omnes* n. 31. & *seqq. de Constit.*

Ampliat terò, etiam si Ecclesie statuto longius abessent tempus indulgeat, quia decretum d. c. 12. *seqq. in præalleg.* §. *Præterea*, derogat non tantum consuetudinibus, sed etiam statutis ibi, vigore cujuslibet statuti. Unde cum fuerit questum, an valeat statutum ut una, vel duabus horis interessentes luenterur missam grossam, sive præbendam, amissis distributionibus quotidianis, responsum est non valere.

35 Ampliat quarto principalis conclusio, ut locum habeat non obstante licentia, quam Capitulum concedere consuevit vacandi à Choro ultra tres menses. Imò censuit Sac. Congreg. non exulare, & pena Concilii licentiam quam Capitula Cathedralium Hispaniæ ab immemorabili tempore concedere consueverunt, ut Canonici abesse possint quoad Capitulum visum fuerit, quin etiam habeant licentiam nec Episcopum, nedum Capitulum etiam ex rationabilibus causis in iure non expressis & supposita immemorabili consuetudine posse concedere. Et propterea DD. dicunt de iure communi antiquo nec abentes in studio Theologiae debuisse percipere fructus præbende antequam emanasset illa decretalis, *Super specula de magistr.* ut in specie hic notat Anton. de Butr. in l. 1. no. & eadem Butr. Card. & alii in prima opposit.

37 Ex eodem modo ad penam privationis fructuum contra abentes ultra tempus à Concilio permittitur procedendum est, non obstante quavis remissione Canonorum. Censuit enim Sac. Congreg. hujusmodi remissionem esse prohibitam tam quoad distributiones, de quarum remissione licet condirent, debere Episcopum iure agere in reos, quam quoad fructus præbende quos remittere non est in facultate Canonorum, cum Ecclesie sint applicandi.

Ampliat quinto, etiam in Dignitatibus Cathedralium Ecclesiarum, quæ nullas habent redditus, nam nihilominus obligant ad personalem residentiam, non obstante contraria consuetudine, de quo tamen dic ut scripsi in d. c. *Cum omnes* n. 25. & *seqq. de Constit.*

Ampliat sexto, ut nec sufficiat residentia in civitate, sed omnitò requiratur interressentia divinis officiis, adeo ut contra abentes à Choro ultra tres menses procedendum sit ad preceptum Concilii, Residentia enim accipienda est cum effectu, ut dixi supra n. 23. ideoque cum effectus questum, aut verba posita in d. c. 12. §. *Præterea* *seff.* 24. prohibeant ne Canonici, & alii abint à Choro, vel tantum ne abint à civitate, S. Congreg. censuit prohibere ne abint à Choro. Et ad constitutionem Cardinalis S. Prædixis tunc Archiepiscopi Mediolanensis respondit pueniendos esse, qui abint à servitio Ecclesie, licet in civitate, locove, in quibus ipsa Ecclesia consistit, sint presentes; quia verba Concilii dicunt (ab eisdem Ecclesiis abesse, non à loco Ecclesie) & sic intelligantur de servitio Ecclesie. Et iterum consulta quomodo essent privandi, qui ultra medietatem anni abint à servitio Ecclesie pretextu quod non discesserint à Civitate, Respondit primo anno privandos esse dimidia parte fructuum, secundo, omnibus, tertio, prout sancitum est decreto Concilii c. 12. *seff.* 24.

Ampliat septimo, ut Canonici non solum teneantur Choro interesse, sed etiam Congregationibus Capitularibus. Unde cum fuerit questum, an Canonici sine obligatione satisfaciens in eo quod actinet ad residentiam, & servitium Chori, & Altaris possint rura conscientia ordinari abesse à Capitulo, seu Congregationibus Capitularibus Sac. Congreg. censuit non posse.

Item declaravit validum esse statutum, vel consuetudinem, quæ multantes in hi Congregationibus Capitularibus non interfuerint. Verum suborta dubitatione, An Canonici

possint sumere dies absentie à consuetudine, vel statuto Ecclesie permilios, & à Concilio non solutatis in diebus Capituli, seu Congregationum Capitularium; inclinavit posse. Sed tamen nihil fuit decisum; quia prius edoceri voluit nunquid hujus dubii solutio peteretur ad evitandam penam, vel multam impositam adverteris eos, qui hujusmodi Congregationibus non interfuerint, vel ad acquirendas distributiones assignatas pro horis, quibus habentur hujusmodi Congregationes. Sed alia fuit resolutio posse.

Ampliat octavo eadem conclusio ut habeat locum etiam in absentibus à Cathedrali pro utilitate vel necessitate alterius Ecclesie; nam ad hoc ut pro presentibus habeantur, exigitur utilitas vel necessitas illius Ecclesie in specie, de cujus fructibus agit, ut latius dicam infra numer. 98. & 160. facit textus in c. ex parte il. 2. ibi §. si te non abstanto in fraudem præparare tue, jura fideliter prosequeris, cum ex hoc censori debeat refidens &c. supra de Cler. non resit.

Hinc Canonico absent pro defensione jurium Ecclesie Parochialis in qua erat Beneficiatus & electionis facta de ejus persona ad Rectorem dicti Parochialis, 100 debet fructus præbende sui Canonicatus, decidit Rota cujus decisionem Sacra Congregatio probavit.

Ampliat ultimo, ut nec acrius interperies excuset Canonicos à residentia ultra tres menses à Concilio permilios. Hinc petentibus Canonici, ut liceret dimidias eorum parti per alteras hebdomadas infervere, eo quod Cathedralis frigida & humida esset, Sacra Congregatio abint & Sanctissimus itidem abint. Adverte tamen, quia Doctores super verbum *excusationem* in c. fin. supra tit. *prax.* communitet teneat beneficiatum excusat à residentia ab acrius interperiem per c. *Quorundam* 74. *dist.* sed videtur accipere acrius interperiem pro acri corruptione, prout accipit ibi Host. numer. 5. quo casu licet eis abcedere etiam reuente Superiore, cum periculum sit in mora, ut concludit Ripa in tractatu de *seff.* in tit. de priv. contra. numer. 140. aliquando tamen hæc causa iusta visa fuit cum aliquibus dispensandi, & in specie petente Capitulo Caurien. ab acrius interperiem ne redire teneantur.

Sanctissimus die 7. Octobris 1580. audità relatione Congregationis, imperpetuum est facultatem Episcopo, ut possit singulis annis, si sibi iustæ causæ dispensandi videbantur, licentiam concedere canonicis non residentibus per alium mensem ultra tres quibus per Concilium, & quartum, quo vigoro litterarum sanctæ memorie Pii V. eidem abesse licet in eo numero qui Episcopo vius fuerit, nec cultus Divinus deseratur.

Nunc principalis conclusio & regula superius firmata numer. 45. fallit primo, si ex statuto Ecclesie, vel consuetudine usque ad tres menses quolibet anno ab Ecclesia abesse liceat hujusmodi enim consuetudinem & statutum à contrario sensu præservat Concilium Trid. in d. c. 12. §. *Præterea* *seff.* 24. non autem indulget Canonicis omnium Ecclesiarum, ut tres menses abesse possint ut quidam incaute putarunt. Non enim procedit concedendo, sed prohibendo, ibi, non liceat *pretextu cujuslibet statuti vel consuetudinis ultra tres menses abesse.* Imò expressè præservat Constitutiones, que longius absentie tempus requirunt ibi, *Salvo nihilominus.* Unde propositio dubio, An Canonici qui majori servitio Ecclesie quam novem mensium sunt adstricti, substackant, si non residerint, eidem premis de quibus in d. c. 12. S. Congregatio censuit substackare. Et Canonici ut supra adstricti postulantibus ex gratia vacationem trium mensium S. Congregatio meo tempore semper abint.

Supposita autem consuetudine vel statuto Ecclesie, ut 52 Canonici abesse possint tres menses à Concilio permilios, censuit nec Episcopi, nec Capituli licentiam, nec causam requiri. Et abentes eo tempore ex causa privationis negotiorum non debere aliam multari, quam amissionem quotidianarum distributionum. De quo latius infra in 2. membro principalis in octava ampliatioe n. 99.

Amplius censuit non oportere ut absentia sit continua ut 54 comprehendatur c. 12. sed satis esse, ut dies absentie licet interpellati superent trimestre. Item respondit non posse Episcopum contrarium statuire. Item respondit non posse Episcopum mensibus quibus Canonici abesse licet ab eorum Ecclesiis ex c. 12. *seff.* 24. possint esse continui & quoad omnes Canonicos posse abesse eodem tempore, non tamen omnes Canonicos posse abesse eodem tempore, ne Ecclesie delitatur omni servitio, sed tantum eam partem Canoniorum, que videbitur arbitrio Episcopi & Capituli & Sanctissimus probavit sententiam Congregationis ad se relata subdens Concilium non dedisse tres menses Capitulo, sed Canonicis, scilicet singulis per vias.

Veruntamen etsi Canonici teneantur omnibus septem horis infervere Clem. 1. ubi gloss. in *xer. Canonici* & in *ver. debitis de celebrat. Missar.* Clem. 1. in *fin. de relig. & vener. Sancter.* Clem. 2. in *ver. certis horis de etar. & qualit.*

qualit. nec valeat statutum ut residentia in una hora habeatur pro residente in omnibus, Laud. Card. & Anchar. in d. Clem. 1. de celebrat. Missar. nihilominus ad censuendum spatium trium mensium responsum esse horas cujuslibet diei non esse computandas, sed dies integros absentie tantum sed nec posse confici ex horis, quibus Canonici residentes abint à Choro dies, ut ex diebus & horis sic collectis conficiantur menses absentie, de quibus in decreto c. 12. *seff.* 24. Neque ad constituendum servitium novem mensium colligendas esse puncturas, quasi is, qui novem partes punctaturarum ex duodecim, qui ex servitio totius anni conficitur, deserendo tulerit, servitio punctaturarum debito satisfecerit, sed ipsos dies residentie & servitii siue continui fuerint, siue interpellati, numerandos esse ut compleant numerum dierum novem mensium. Quare dubitante Episcopo Palentino, an Præbendi capitulo Palentini, qui in uno ex novem mensibus residentie uni horæ quotidie interfuit, statuto Ecclesie id permittere propter nimiam Ecclesie & loci exiguitatem & acrius interperiem pro lucranda fructibus illius mensis, ex eo quod reliquis horis non interfuerint, privati possint tanquam abentes ultra tres menses iuxta formam Concilii, *seff.* 24. c. 12. *verf. Præterea* Sac. Congregatio censuit statutum, de quo supra, tolli debere, utpote contra Concilium, adeo ut non interessentes omnibus horis impediendo mense amittant illam ratam fructuum, quam amitterent in aliis octo mensibus singulis horis non interessendo, non tamen incidere in penam *dist. vers. Præterea*, quasi abessent ultra tres menses.

Fallit secundo principalis conclusio, si in fundatione Ecclesie cautum fuerit ut abesse liceat ultra tres menses. Nam est hoc dubium fuerit diu, multumque agitur in Sac. Congreg. potestatem tamen cum postulatione declarari Canonici Ecclesie Segobiensi. An censuendo in fundatione eorum Ecclesie edita, que permittit Canonici abesse ultra tres menses, censuerit sublata à Concilio *seff.* 24. c. 12. Quatuor Cardinales censuerunt non esse derogatum fundationi, Ocho censuerunt derogatum præsupposito quod Concilium insulerit consuetudinem immemorabilem in hac materia residentie in Cathedralibus, cum enim ea det melioris titulum, qui possit allegari & sic etiam titulum fundationis; Ergo, Sec. Non obstat decisio Ludov. Rom. in l. si verò, §. De viro, numer. 45. ff. sol. matr. Felim. in tit. de litter. Apostolic. in l. in par. col. 5. ampliat. 7. qui dicunt per Constitutionem generalem nunquam censori derogatum fundationi, nam loquuntur in fundatione facta à laico patrono ne retractatur à fundatione. Item in derogatione facta à Papa in collatione beneficii, Modo autem queritur de derogatione legis in fundatione, que reficit à quo facta sit, nec si Jus Patronatus acrius. Sed tamen non capta resolutio, sed dictum ut videtur fundatio & postea iterum referendam ad Congregationem. Sed postea die 21. Februarii 1576. Congregatio parva declaravit non sublatum privilegium in fundatione concessum non obstante dubitatione Congregationis generalis.

Fallit terò, si statutum Ecclesie à Sede Apostolica confirmatum longius absentie tempus indulget, nam decretum Concilii in d. c. 12. est insubilitate statuto Ecclesie non tamen fuit confirmata à Sede Apostolica propter duplex vinculum ex doctrina post Jo. Mon. in Cl. *Doctum ad fin. in v. Pacha de sepultur. &* decisione Achillis. Unde cum fuerit dubitatum in una Valentiana an per d. c. 12. esset sublatum statutum à Sede Apostolica confirmatum, quo dispositur Canonicos residentes posse eligere quatuor menses, per quos à residentia sint exempti, S. Congregatio censuit agendum cum Sanctissimo prout de illa decisione Achillis, de qua Sanctitas sua & Congregatio deliberarunt in una Veronensi. Sanctitas sua dixit proponendum esse in Congregatione generali an in capite residentia intrerit decisio illa Achillis; Congregatio generalis die 7. Julii 1575. Quatuor nempe Urbinis; Senonensis, S. Sixti, Carafa censuere statutum esse confirmatum à Sede Apostolica esse sublatum à Concilio d. cap. 12. Ex tunc ipsius Concilii, que fuit solam indulgere tres menses pro majori cultu Divino. Tum quia vult salva esse omnia statuta, que majus servitii tempus requirunt. Ergo nulla alia que minus. Item quia sero omnia hujusmodi statuta fuerunt approbata à Sede Apostolica. Unde sicile eluderit dispositionem Concilii de residentia. Tres vero nempe Moroni, Gest. Ale. censuerunt non esse sublatum statutum, quia de mente Concilii non constat, neque ea colligi aliunde potest quam ex proprietate verborum. Sed verba Concilii secundum communes theoricas non tollunt approbata à Sede Apostolica nisi existimant & concellium abibi expressè, quando voluit. Et ita in specie de residentia Parochorum *seff.* 23. c. 1. in *fin.*, tollit etiam confirmata verbis expressis. Sed *dist.* c. 12. non repetit illa verba, etiam confirmata. Ergo, Sec. Tandem dictum fuit dandum dilationem ad amplius informandum & postea referendum Sanctissimo. Postea iterum habita Congregatione, quatuor pro statuto, quatuor contra censuerunt.

Sanctissimus his auditis, iussit servari statutum confirmatum. Et postea cum in Ecclesia Eboracensi extaret statutum ante Concil. à Sede Apostolica confirmatum ut canonici semel in vita per annum abesse possint Hierusalem proficiscendi causa, & sex menses, cum Basilicam S. Petri quolibet quinquennio visitare vellent, dubitatum fuit an illud esset sublatum à concilio cap. 12. *seff.* 24. S. Congreg. censuit statutum hujusmodi à Sede Apostolica confirmatum non esse sublatum per concilium, & ita etiam Sanctissimus probavit.

Intellige hanc declarationem, dummodo confirmatio emanaverit immediate à Papa; Secus si à Cardinali autoritate Apostolica. Unde statim declaratione, ut presertur edita, cum dubitatum fuerit quid censuendum de statuto Ecclesie Tarvisinae super materia d. c. 12. *seff.* 24. à Cardinali autoritate Apostolica confirmatis vel ab eodem Cardinali simili autoritate editis; die 22. Augusti 1583. Sac. Congreg. censuit ipsius congregationis declarationem nequaquam habere locum in his statutis.

Rursum intellige declarationem prædictam dummodo confirmatio emanaverit à Papa ex certa scientia & cum causa cognitione; secus si in forma communi, quia tunc confirmatio nihil novi tribuit, cap. *Cum dilecta*, §. Nunc iusturver. Nulentes de confirm. uti. qd. univ. gloss. in c. Ex parte, in ver. Confirmatione, de constit. Unde in simili quamvis Sac. Congregatio declaraverit confirmationibus Apostolicis per Concilium *seff.* 6. c. 4. & *seff.* 25. cap. 6. non esse derogatum, postea tamen dixit intelligi derogatum concordia confirmatis à Papa in forma communi.

Fallit quarto, in Collegiatis Regularibus que quoad Canonicos Regulares non comprehenduntur decreto d. c. 12. *seff.* 24. §. *Præterea*. Ideoque cum fuerit dubitatum sianc decreto concilii in d. cap. 12. §. *Distributiones verò* & quod censuendum de statuto & consuetudine Ecclesie Collegiatae Canonicorum Regularium, ut iam ipsi canonici Regulares, quam Portionarii, qui sunt seculares in eadem Ecclesia, singulis annis cum licentia Prioris & capitali per quadraginta dies abesse possint, quibus una cum fructibus Gratiæ & distributionibus quotidianis accipiant, perinde ac si divinis officiis interesseret. Præsupposito quod ex hujusmodi statuto & consuetudine idem Canonici & Portionarii abentes ultra quadraginta dies priventur distributionibus quotidianis discurtaxat, non autem parte aliqua fructuum Gratiæ & licet eidem gaudere vacatione trium mensium iuxta præmissam Concilii decretum d. c. 12. §. *Præterea*, circa amissionem alicuius partis fructuum, Sac. Congreg. censuit decretum Concilii *seff.* 24. cap. 12. §. *Præterea*, & §. *Distributiones*, non comprehendere Canonicos Regulares, sed nullam habita ratione ante dicti statuti & consuetudinis Canonicos Regulares posse cum licentia suorum superiorum ex causa rationabili abesse per il tempus, quod ipsi permitterint, distributionesque quotidianas easdem sic abentes percipere, quatenus Superiori & capitulo eis videbantur concedende.

Portionarios verò seculares, qui divinis officiis non inter sunt, minime posse consequi distributiones quotidianas, nisi ex casu in iure permilios Canonicos Regulares cum legitima licentia Superiorum abesse posse etiam ultra quadraginta dies extra amissionem alicuius partis fructuum, portionarique secularibus absentibus non debet fructus nisi pro tempore, quo ex statuto seu consuetudine Ecclesie ipsi abesse licet modo non ultra tres menses.

Veruntamen Congregatio Vallis Umbrosæ exposuit se habere qualiam Abbatias & Prioratus ad hoc tenues, ut in illis non possit ordinare Collegium Monachorum; ideo ad eorum curam consuevit deputare presbiteros seculares, aut unum vel duos Monachos ejusdem Ordinis; titulum autem, & dignitatem alicui Monacho ejusdem Ordinis in alio Monasterio collegiato conferre. Dubitavit itaque an id iure liceret, cum talis Abbas vel Prior hoc casu non residet, & de iustitiam est Abbatem vel Priorem debere residere in loco Abbatie vel Prioratus cum lic dignitas. Nec obstat quòd non possit ibi collegium sustentari, quia Abbates soli ibi commorari poterunt. Quoad curam animarum, illam esse exercendam per eos, qui fuerint approbati ab Ordinario iuxta cap. 21. *seff.* 25. de Regular.

Fallit quinto, in Canonicis obtinentibus unà cum Canonicebus ex dispensatione Apostolica Parochiales Ecclesias, tenentur enim residere in Parochiali; & sic residentes lucrantur omnes & singulos fructus, redditus & proventus Canoniceatum vel Dignitatum, seu alicuius cujuscumque beneficii, ut in constitutione Pii V. *Capientes in Bullar. tom. 2. pag. 206. &* præbit infra in 2. membro principalis in 21. ampliatioe. Sed est in Parochiali ad hoc ausi assentiendi horis canonicis, Sac. Congregatio inclinavit canonicum simul & Rectorem teneri potius interesse horis canonicis in Parochiali, quam in Cathedrali & vide limitationem proximè sequentem.

Fallit sexto, in obtinentibus canonicis perpetuo & ac.

causam annexo beneficii requiruntur servitium minoris temporis, quam novem mensium; teneatur enim tantummodo exhibere illud servitium quod requiritur beneficii, cui canonice est annexus, c. *Interpreta*, §. *Qui vero*, de *prob. & c. Supra eo*, cod. tit. lib. 6. Ratio est, quia beneficii perpetuo annexum amittit nomen beneficii & induit naturam beneficii cui subiective & accessorie est unitum de fit illius pcedium, Nota *de off. 370. alias 11. de reb. Eccles. non alien. in antiq. Ordin. cons. 237. saltem tale fess. non. 15. vers. Pandata in reg. Doctores in e. Dandum, il. 2. & ibi dixi non. 31. supra de elect.*

69 Hinc supposito statuto Ecclesie Jacen. à Sede Apostolica confirmato ut Canonici teneantur per octo menses quotannis in dicta Ecclesia residere, Dignitates vero per quatuor menses; sacra Congregatio censit Dignitates, quibus perpetuo & accessorie annexus est canonice, sive annexio facta fuerit ante confirmationem Apostolicam, sive post, non tamen nisi ad residendum quatuor mensium inunctam Dignitatem. Illis vero qui ex sola consuetudine Ecclesie, aut alias ex dispensatione obtinent dignitatem cum canonice, ratione canonice tenentur ad residendum octo mensium, ratione Dignitatis ad residendum aliorum quatuor.

Fallit septimo in duobus canonice in servitio Episcopi existentibus qui ex Sacrorum Canonum prescripto percipere possunt in absentia fructus prebende ut sunt iura in e. *de cetero*, & ibi dixi, & in e. *Ad audientiam*, de *Cler. non resid. quibus non est derogatum à Concilio Trid. in d. 12. §. Præterea*, sess. 24. in illis verbis: *enajstibet statuti* quia ius speciale per generale non derogatur ut per Dec. in l. *In toto*, num. 7. de *regul. jur.* & ita consilium Navarr. *cons. 1. de Cler. non resid.* & fuit sepulchrum resolutum ut dicam infra in 2. membro principali in 10. ampliatione n. 106.

Fallit octavo in canonice familiaribus Papæ qui percipiunt fructus prebendarum in absentia, non obstante contraria constitutione ut est text. in cap. *Cum dilectus*, de *Cler. non resid.* Non enim debent ut ibi legitur, minori prærogativa gaudere, quam duo canonici existentes in servitio Episcopi. De hoc latius infra in 2. membro in 12. ampliatione, num. 99.

Fallit nono in Canonice absentibus pro servitio suarum Ecclesiarum, cap. *Cum non debeat de elect. lib. 6.* cui similiter non est prejudicatum per concilium in d. §. *Præterea* ut per Navarr. *cons. 8. de Cler. non resid.* & fultus patet infra in secundo membro, in principali num. 155.

Fallit decimo in Canonice absentibus studiorum causa, quibus debentur integrè præbendarum suarum fructus ut est textus in d. *de cetero*, dummodo non studeant in villa vel castello, ubi nullum est vel minus competens studium ut in e. *Tua*, de *Cler. non resid.* & in l. *Sec. & reprobare*, §. *fin.* & ibi gloss. *fin. ff. de excusat. Tutor.* sed in publica Universitate, ut in d. e. *fin. de magist. ibi in Scholis* & claris in decreto Concilii Trid. c. 25. sess. 5. ibi *quod publicè in Scholis*, text. in l. 1. cod. de *Professore*, qui in *Urbe*, lib. 12. & dixi supra, num. 9. & idem hic docetur in Ecclesia, ut patet infra n. 114. de dummodo ultra quinquaginta non absint, d. e. *fin.* *Hic hie num. 11. & Anchar. num. 2. & annum etatis viginti quantum non excedant*, ut aliis censuit sacra Congregatio concilii & concurreat, ut aliis censuit sacra Congregatio concilii & concurreat, ut dicitur est supra in secundo verbo.

Fallit undecimo in tribus casibus, in quibus canonici lucrari possunt in absentia distributiones quotidianas juxta cap. *un. de Cler. non resid. lib. 6.* de quibus late dicam infra in *secunda* membro principali in *ultima* sententia. In illis enim casibus multo magis percipere possunt fructus prebende cum non tantum pro presentibus, sed etiam pro interuentibus habeantur ut in d. e. *un. & ibi Anchar. in prin.*

Fallit postremo in omnibus casibus expressis in iure generaliter enim censuit S. Congregatio nemini abesse licere, præterquam ex causis in iure expressis, quæ aut verè subsint Episcopi est iudicium.

Circa secundum membrum de Distributionibus, quæ alia manualia beneficia, seu victualia nuncupantur, capto *omni de verb. signif. & in cap. De cetero*, de *Cler. non resid.* similiter statuitur principalis conclusio dosumpta ex Trident. Conc. decreto c. 12. §. *Distributiones vero* sess. 24. videlicet, distributiones quotidianas qui statim horis interfuertur, quod insit, reliqui hie carent juxta Bonif. VIII. decretum, quod insit *lib. 6. quod S. Synodus in usum revocat.* Idem probatur hie & in Extravag. *Postulasti*, §. *Licet de prob. & Extrav. cum non nulla la prima*, §. *Præterea*, cod. tit. & in alio ejusdem Concilii decretis c. 13. sess. 21. & cap. 3. sess. 22.

77 Ampliatur primo, prædicta conclusio, ut procedat etiam si consuetudine introductum sit ut distributiones absentibus debeantur, ex enim consuetudo non valet; sive introducta fuerit ante constitutionem Bonifacii in d. cap. *unic.* sive post quia cum ex consuetudine non simpliciter deroget consuetu-

dini, sed illi restat, camque reprobet ut iniquam & irrati-
onabilem, ibi, *reprobatur*, ex hoc censetur non tantum præ-
terita, sed etiam futura fuisse, ut sentit Innoc. in cap.
Ex fact. vers. Sed distingue de consuetud. Gemini in e. col.
ultima. de consuetud. in 6. quos in proposito sequitur Covarr.
lib. 3. variis. resoluit. cap. 13. num. 4. vers. Ultima conclusio.
79 Et ob eam rationem scripsit respondit Sacra Congregatio
decreto *dist. cap. 12. vers. Distributiones*, sess. 24. etiam
immemorabilem consuetudinem fuisse sublatam, ut plenius
parebit infra in dicatu materia.

Ampliatur secundo, ut locum habeat etiam ex statuto
Ecclesie cautum sit ut distributiones debeantur in absentia.
Ejusmodi enim statuta expressè sublata sunt à concilio in d.
c. 12. §. *Præterea* sess. 24. ibi, *enajstibet statuti*, ut dicitur
est supra in primo membro principali in tertia ampliatione.

Hinc inferitur ut de rigore juris non valeat statutum ut
Canonici qui diu interfuerint habeantur, ut ajunt pro Jubilato.
Et hoc fuit sacre Congregationis sententia licet Gregorius
XIII. in speciali causa Ecclesie Compollanensis dixerit
tolerandum esse hoc statutum. Nam cum in prædicta Eccle-
sia extaret statutum ab immemorabili tempore observatum,
ut postquam Præbendatus annos quadraginta in Ecclesia horis
divinis interfuerint & interfuerint continuo, habeatur pro
Jubilato in eo loco, ita ut sit exemptus à servitio & loceret
distributiones quotidianas penales ac si residere & interfuerit;
fuit dubitatum an esset validum. Sacra Congregatio
censuit hujusmodi statutum esse sublatum à Concilio in cap.
12. sess. 24. tamen referendum ad Sanctissimum, qui dixit
tolerandum esse hoc statutum & ita scriptum fuit.

Ampliatur tertio, etiam absentibus interveniunt per substiti-
tutum: nam nihilominus distributiones quotidianas non lucran-
tur, nec valet contraria consuetudo. Nam in d. c. 12.
omnes divina per se & non per substitutos tenentur obire
officia Ecclesiastica & Sac. Congregatio declaravit etiam
Dignitates per se ipsas debere celebrare Missas, sicut cetera
officia, nec valere contrariam consuetudinem.

Dixit tamen debere Episcopum concedere facultatem ca-
pitularibus sese invicem substituendi in servitio tum Eccle-
siae, tum Chori; dum tamen non sit temporibus substituantur,
quibus servitio Ecclesie adhiçti sunt. Sed circa intel-
lectum hujus declarationis, vide quod scripsi capite. *Cum*
omnes, num. 28. supra de *Constitut.*

Ampliatur quarto, ex sententia Sac. Congregationis, ut
etiam servanda sit consuetudo, secundum quam qui non sunt
Presbiteri, licet interfuerint, non tamen distributiones lucrantur.
De quo vide quod scripsi in cap. *Cum omnes*, 27. & n.
56. de *verbor. signif.*

Ampliatur quinto, ut eodem modo servanda sit consue-
tudo, secundum quam de massa communi nullus Presbiter
participat, nisi per annum gratis Ecclesie interfuerint. Hanc
enim consuetudinem responsum est nec decreta *dist. cap.*
12. sess. 24. nec constitutione Pii V. incipiens, *Durum nimis*
fuisse sublatam. Quin in d. Ecclesia Andriensis, extat statu-
tum à capitulo Ecclesie conditum absque confirmatione
Sedis Apostolicæ, quo cavetur ut Clerici recipienti in dicta
Ecclesia ad aliquem ordinem non ascendant, nisi de licentia
capituli; & sic ordinati teneantur in quolibet ordine gratis
per biennium interfuerint, quo elapso distributiones & fructus
percipere possunt juxta consuetudinem dictæ Ecclesie. Et
orta controversia an Presbiteri provisi de dignitate Canto-
ratus in dicta Ecclesia teneantur gratis interfuerint prout in
dicto statuto continetur vel esset admittendus ad percipien-
das distributiones & fructus non expectato lapsu biennii:
Sac. Congregat. censuit dictum provisi tamen expectare
ad inter aliorum.

Ampliatur sexto, ut nec sufficiat horis canonicis in choro
legere, aut submissa voce recitare, oportet enim psallere
alta voce ut articulo diligenter discussio in canonice Ballice
S. Petri de Urbe declaravit S. Congregatio. Nam proposita
controversia, an statibus Ecclesie constitutionibus quarum
exemplum datur in necessariis & decreto Concilii Trident.
cap. 12. sess. 24. vers. *Omnes vero* & consuetudine Eccle-
siae, etiam post Concilium, ut Canonice Beneficium & clerici in-
terfuerint Antiphonas, inchoent Psalmos, Hymnos, invitariorum
decantent versiculos, orationes tam ad Missas, quam ad om-
nes horas; decantent lectiones ad matutinum & capitula fe-
sationes breves ad omnes horas recitent confessionem & ab-
solutionem & fugarum, in Missa solenni quæ quotidie can-
tatur, officio Sacerdotum Diaconi & Subdiaconi, Acclitici &
& pariter in officio Mortuorum, in cantando eorum psalmos
& responsoria &c. non solent nisi ad libitum autem aliqui
cantoribus & capellanis qui officia divina decantant, suas
voce adijungere, plerique verò silete & adhibere: Et statu-
tibus Bullæ Johis II. & aliorum & novissime Gregorii XIII.
Sixti V. quibus approbatur usus cantorum, & capellanorum
ad dicendum in choro cum clausula tamen ut canonice benefi-
ciari & clerici non per hoc à functionibus suis abdicantur,
an possint & debeant cogi omnes canonici & beneficiari &

clerici ad alta voce in choro psallendum & decantandum
horas canonicas.

Die 12. Novemb. 1592. propositum fuit supra scriptum
dubium in Congreg. cui interfuerint decem Cardinales. Et
cum fuerit dubium plene discussum, octo Cardinales fuerint
illius sententiam, Canonice Ballice S. Petri cum ex
dispositione juris communis, tum etiam ex decreto Concilii
cap. 12. sess. 24. & ex Constitutionibus ipsius Ballice teneri
ad psallendum in Choro.

Ampliatur septimo, ut nec liceat Canonice puncturas
sibi mutò remittere, aut condonare; obstat enim huic re-
missioni tam juris communis dispositio, ut post Archid. notat
Joan. Andr. ad gl. in d. cap. *unic. in ver. Suis*, de *Cler.*
non resid. lib. 6. quam Concilii Trid. in d. c. 12. §. *Distri-*
butiones vero, sess. 24. ibi, *Reliqui quavis collatione, aut*
remissione excludi his careant.

Unde cum fuerit quæritum an Canonici possint mutuum
remissionem puncturarum facere, responsum est non posse,
imò debere Episcopum illas portiones quas Canonici sibi in-
vicem remiserint in potum fraudis applicare fabricæ Eccle-
siae, vel alteri pio loco. Alias tamen dictum fuit posse Cano-
nicos, postquam portiones non residendum perciperint
illas quibus placuerit, dare.

Ampliatur octavo, principalis conclusio, ut vendicet sibi
locum etiam in absentibus ultra tres menses à Concilio per-
missos. Nam est eo tempore percipere possunt fructus præ-
bende, non tamen lucrantur distributiones quotidianas;
quia hic casus non est de exceptis in Constitutione Bonif. cit.
VIII. in novata à Concilio in d. c. 12. vers. *Distributiones*,
sess. 24. Imò hoc procedit non obstante contraria consue-
tudine etiam immemorabili, ut scripsi plene in e. *Cum omnes*,
n. 22. supra de *Constitut.* Item procedit non obstante contrario
statuto Ecclesie à Canonice jurato. Ideoque cum in Eccle-
sia Eborensi extaret statutum à Canonice conditum, & in-
ter alta ejusdem Ecclesie statuta generaliter juratum, per
quod licebat Canonice per centum dies quolibet anno à sua
Ecclesia abesse, & nihilominus distributiones quotidianas lu-
crari, & dubitatum esset an hoc statutum esset sublatum à
Concilio c. 12. sess. 24. Sac. Congreg. censuit quoad quoti-
dianas distributiones nec quidem in tribus mensibus à Con-
cilio permissis posse quæquam Canonice cas in absentia
lucrari. Quod verò attinet ad quæritum, an statutum il-
lud juratum cessare sublatum; censuit esse sublatum,
quævis juratum; Tum quia lex generalis tollit statuta,
Ergo & juratum, quia juramentum fuit generale, non spe-
ciale ad illud statutum; Tum quia statutum factum est à solis
Canonice qui nullam potestatem habent ita statuendi. Quin-
imò per contrarium si adit consuetudo ut absentes illis men-
sibus amittant etiam fructus matæ et prole à distributionibus
distinctæ; responsum est consuetudinem esse laudabilem, &
observandam.

Ampliatur nono, in absentibus à loco beneficii tempore
pellis; nam est fructus prebende percipiendi, non tamen
habentur distributiones quotidianas, nisi ex consuetudine ob-
tinentur sit ex absentibus ex iusta causa dari. Contigit hic casus
Paravi; nam pelli ibi serviente quidam Canonice, qui
diu absentem à servitio Cathedralis, petebat distributiones
quotidianas, quippe qui abfuerint ex iusta, & rationabili
causa. Sed cum exteri Canonice, qui residerent, sibi deberi
contenderent, Sacra Congregatio censuit Canonice, qui
causa pelli abfuerint, non debere quotidianas distributiones,
nisi probetur consuetudo legitima, quod distributiones hujus-
modi darentur absentibus ex iusta causa, prout etiam decidit
Ripa de *peste de privileg. contr. 13. vers. Quinta, post num.*
143. 144. 145. & sufficere ut probetur consuetudo, quæ ab-
sentes ex iusta causa percipiunt distributiones quotidianas.
Sequitur prælegatum Ripæ responsum etiam Covarr. *lib. 3.*
variis. resoluit. c. 13. n. 8. vers. Non hinc faciliter.

Ampliatur decimo, etiam in Canonice absentibus studiorum
causa, quibus debentur fructus prebende tantum, non tamen
autem quotidianæ distributiones, ut hic est casus ad litteram.
Quod tamen ex sententia S. Congreg. locum habet si Cano-
nicatus habeat fructus à distributionibus distinctos; Sepis
vero hic redditus omnes in distributionibus consistant, quia
tunc studiorum causa absentes lucrantur duæ tertias illarum
partes amissa alia tertia, quæ interfuerintibus accrescit, ut la-
tius dicam infra in *prima* sess. n. 124. & seq. & n. 129.
Idque declaravit habere locum tam in doctibus, quam in
studentibus.

Ampliatur undecimo, etiam in Episcopo Canonice, qui
absit ex causa visitationis suæ Diocesis, non enim eo tem-
pore lucratur distributiones quotidianas, non enim eo tem-
pore, de *Cler. non resid. lib. 6. ibi, evidens Ecclesia utili-*
tas, intelligitur de utilitate Ecclesie particulari, de cujus
distributionibus agitur, ut scripsi post infra n. 160.

Unde propositio hoc dubio an Episcopi oblatantes Cano-
nicatus, & prebendas in eorum Ecclesiis possint, & debeant
gaudere fructibus, & distributionibus quotidianis durante

tempore visitationis suorum Episcopatum. S. Congreg. cen-
suit Episcopum pro tempore, quod visitat, non debere percipere
distributiones quotidianas dari solitas tantum interfuerint
tibus, juxta, c. *unicam*, de *Cler. non resid. in 6. & Concil.*
Trid. sess. 24. c. 12.

Ampliatur duodecimo in familiaribus Papæ, qui non ob-
stante constitutione contraria, præbendam suarum fructus
percipiunt in absentia, sed non quotidianas distributiones, ut
est casus in dicto cap. *Cum dilectus*, junctâ glof. omnium
consensu approbata in verbo, *fructus*, de *Cler. non*
resid.

Ampliatur decimotertio, in habentibus privilegium Apo-
stolicum percipiendi fructus beneficiorum suorum in absentia,
quibus similiter debentur fructus prebende tantum, non au-
tem distributiones, ut hic est textus secundum unam lectu-
ram. Item textus in e. *final. de rescriptis in 6. & tradit*
Covarr. lib. 3. var. resch. c. 13. n. 2. vers. Quibus à dispensatur.
Imò hoc vendicet sibi locum etiam in rescripto Papæ præ-
cipiatur, ut absenti tribuantur fructus beneficii, ac si presentis
esset, nam nihilominus ex hoc est distributiones non debentur,
ut notat glof. in d. c. *unic. in ver. asserunt*, quam di-
cit ab omnibus approbaram; Covarr. *loc. cit.* Nam harum
distributionum ea est propria natura, ut debeantur his tan-
tùm, qui verè interfuerint divinis officii, non autem his qui
siste residant, aut juris interpretatione, c. *De cetero*, de
Cler. non resid. Covarr. *cod. n. 2. vers. nam. harum distri-*
butionum. Secus esset si in rescripto dicebatur, penadè ac si
divinis interfuerint, secundum gloss. præleg. quæ propter
admonet imperantem, ut sit casus, & secundum hanc
formam interpretet, si potest, licet subdat, non memini vi-
disse talem formam ab Apostolica Sede mansisse; si tamen da-
retur, esset martus casus exceptus, scilicet ex privilegio
Apostolico. De hoc infra num. 104.

Ampliatur decimoquarto in Canonice familiaribus Episcopi,
quibus debentur fructus prebende tantum, non autem in
absentibus fructus prebende tantum, non autem quotidianas
distributiones, casus est in cap. *De cetero*, & in cap. *Ad au-*
diendam, de *Cler. non resid.* nisi redditus universi distribu-
tionibus consistant, ut dicam infra in 124. & seq. & scripsi
latius in d. cap. *De cetero.* Hinc censuit Sac. Congregatio
duos Canonice associantes Prelatum volentem quandoque
audire Missam in Ecclesia non Cathedrali Civitatis; non
posse participes esse quotidianarum distributionum.

Item censuit statim consuetudine, ut Episcopo in Cathedra
drati etiam non Pontificaliter celebranti duo Canonice assis-
tant, hos Canonice ad hoc tenent, si sit consuetudo legiti-
me præscripta. Ceteram sive consuetudine adactor, sive volen-
tes, ubi adhiert percipere distributiones quotidianas
nequaquam debere.

Item censuit distributiones non lucrari Canonice interfuerin-
tes Episcopo in visitatione Diocesis, aut in Memorialibus ve-
landis, aut in examine ordinandorum & promovendorum ad
beneficia, vel qui Seminario præfident, aut in cognitionibus
S. Officii adhibentur. Quinimo Archiepiscopo Januensi præ-
sente, ut duo Canonice eum comitantes in visitatione Dio-
cesis peregrare possint in percipiendis quotidianis distributionibus
juxta antiquam illius Ecclesie consuetudinem, censuit
non concedendum.

Item propositio dubio, an Canonice Cathedralis Ecclesie, et
qui mune & Vicarii Episcopalis fungitur, distributiones quoti-
dianas debeantur, etiam horis divinis non interfuerint, præferim
cum à tempore immemorabili observatum sit ut debeantur;
respondit non debent.

Ampliatur 17º in Canonice qui electus fuit juxta vel
vigore commissionis si in evidentem vel vigore litterarum re-
missiviarum vel compulsiviarum, & id genus sub electis ju-
dex Sinodalis, qui nisi ab eis pro exequendis sibi commissis,
ex sententia S. Congregationis perdit distributiones, nec po-
test ad illas admitti, & idem responsum in Canonice assistente
Congregationi rerum spirituum ad regimen & directio-
nem Ecclesie spectantium.

Amplius decimo octavo in Canonico legitur, & sermo-
nante ex debito sui officii, cui similiter responsum est de-
berit fructus prebendam, sed non distributiones.
Unde cum obtinens prebendam Theologalem in Ecclesia
135 Anagnina quiescit ad S. Cong. eg. an tenetur ad interveni-
endam in Choro divinis officii cum aliis Canonice, prout in
diebus festis, in quibus non legitur, S. Congreg. censuit
posse excusari ab hac onere, & nihilominus percipere
fructus sui beneficii, exceptis quotidianis distributionibus,
ad cap. super specula de Magistris.
Item contenta, an e. i. j. v. Docentes, habeat lo-
cum in doctibus in Ecclesiis, ut quamvis a servitio Chori
ablinat, possint tamen percipere fructus suorum Canonice, cum
136 exceptis quotidianis distributionibus, respondit habere. Verum
diebus, quibus leguntur habendi sunt licet presentes in
Choro, & intercessentes, ut declaravit Gregorius XIII.
137 Et hanc hac declaratione suborbo dubio an censenda sit
etiam preterea matutinis, que ex antiqua Ecclesie consuetu-
dine dicuntur vespere precedenti pro die sequenti, respon-
sum est non censeri.
138 Amplius decimonono, in Canonico celebrante Missam
devotionis causa, quem similiter responsum est distribu-
tionem non lucrari, nisi celebraverit ex onere sibi injuncto.
Et alius de officio Canonice, ubi celebrantes submissa voce
diem divina celebrantur, distributiones tamen percipere non
debent, nisi illa hora ad celebrandum Missam ab eo, ad
quem pertinet, compulsi fuerint. Idem responsum de Cano-
nicis, qui abstant a Choro, ut celebrant in Capellis, in qui-
bus tenentur Missas celebrare, vel devotionis gratia, qui non
debent percipere distributiones illius horae. Quod si per-
missu superioris id facerent, admonendum esse superiorem
ut abstinere ab his licentis concedendis.
139 Amplius vigesimo in peregrinantibus devotionis causa,
quos tamen non lucrari distributiones declaravit S. Congreg.
140 Verumtamen ex gratia censuit posse concedi, ut tribus men-
sibus libere causa absentis distributiones quotidianas perci-
piant, et tamen ut Episcopi sit arbitrium quanta pars Cano-
nicorum eodem tempore possit abesse.
141 Amplius vigesimo primo in obtinentibus ex legitima dis-
pensatione Parochialem cum Canonice, vel Dignitate, et
tenentur enim residere in Parochiali, & sic residentes lucrantur
fructus, ac reddunt omnes Canonice, vel Dignitatis, ex-
ceptis dumtaxat distributionibus quotidianis, ut diversis ver-
bis cavetur in Bulla Pii V. superius relata n. 67. & superius S.
Congreg. declaravit. Quae tamen consulta an habens Paro-
chiam, & Canonice, excludatur a servitio Canonice.
142 Rursus, censuit non excludi, dummodo omnibus diebus, & horis
prius debitis Parochiali interfuerint, ut nihil prorsus depre-
cat debito servitio Parochiali.
Amplius vigesimo secundo in obtinente duos Canonice
ex dispensatione Apostolica, qui ex sententia S. Congreg.
143 privatim distributionibus illius Canonice, cui non
deservit. Quia immo proposito dubio, an obtinens dignitatem
cum Canonice, seu portione in eadem Ecclesia, teneatur
per seipsum utriusque beneficii onera subire, ita ut non satis-
faciat Concilio deservendo personaliter in dignitate, per
substitutum vero in Canonice, seu portione, non obstantem
contraria Ecclesie consuetudine etiam immemorabili, Sac.
Congreg. censuit teneri, nec aliter Concilio satisfacere,
quam si personaliter utriusque beneficio deserviat, nisi servitia
ita simul concurrant, ut ab una persona eodem tempore
prelari nequaquam possint.
Fallit tunc conclusio supra firmata, n. 76. Primo, si Ca-
144 nonici non habeant prebendas distinctas, nec fructus grossos,
sed universi Capituli redditus solum distributionibus contentent,
tunc enim absentes in casibus expressis in iure, puta studio-
rum causa inspecta iuris communis dispositione illas lucrantur
integre, textus est in e. Olim, infra de verb. signific. se-
cundum intellectum, quem dicunt verum esse, Hostien. n.
3. & Joan. Andr. n. 2. & plenius probavi ibid. in §. notab.
& tenet glof. pen. vers. Et ad hoc faciat, & vers. Sed quid
dicit, in e. unice, de Cler. non resid. lib. 6. quam ibi sequuntur
Gemin. §. Qui verbis n. 14. Franc. n. 8. & reliqui omnes.
Idem tenet glof. nostra hic omnium consensu approbata.
Ratio est. Tum quia cum iuxta Sacros Canones non datur
Canonice sine prebenda, e. Relatus, & e. Dilectus il primo,
supra eod. consequens est, ut distributiones, in quibus uni-
versis redditus consistunt, succedant integre in locum pre-
bende. Tum quia alias privilegium esset inutile, si absentes
in casibus privilegiatis illas non perciperent, quas duas ratio-
nes assignat glof. preallegata in d. e. unice.
Hinc orta dubitatio, an cum Canonice Ecclesie Ca-
145 nonicis omnes redditus in distributionibus quotidianis con-
sistant, distributiones ipse pro prebenda sint intelligende,
ut sit locus erectionis prebende Theologalis iuxta e. i. j. §. 5.
S. Congreg. censuit ita esse intelligendas, quia cum omnes
redditus consistant in distributionibus, illas habentur loco
prebendarum, glof. in e. Licet, que loquitur de distribu-